Estado de Santa Catarina
Município de Schroeder
Secretaria Municipal de Educação- SEMEC
Edital n.º 001/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N°. 001/2022/SEMEC/PMS

O MUNICÍPIO DE SCHROEDER, através da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, com base na
Cláusula de nº 9.6 do Edital nº 001/2022/SEMEC/PMS, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I – A classificação final dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professores e Auxiliares de Sala a serem contratados por tempo determinado para suprir vacância de
de cargos efetivos, do Edital nº 001/2022/SEMEC/PMS:

Cargo Inscrição Nome Pontuação
AUXILIAR DE SALA

1º 2229 NOENICE MASKE MUNDEL 33
2º 2219 MICHELI VICNANN 17
3º 2201 ALINE SILVA DE ALMEIDA 16
4º 2226 MARIA DO DESTERRO AUGUSTINHO 14
5º 2233 VALDY RODRIGUES CAVALCANTE 10
6º 2188 MARINES PRUCH DE SOUZA 10
7º 2231 SEMIRAMIS BAIER PUTTENDORF MUNDEL 8
8º 2222 SIMONE DO BELÉM DE SOUZA 6

9º 2180 ZENILDA CORDEIRO DA ROCHA 4

10º 2238 ELIZIANE MORAES DOMINGUES DOS SANTOS 3

11º 2205 ALECSANDRA ANDRESA WALZ KRAUSE 3
12º 2209 SIMONE INNOCENTI ORTIZ DE SOUZA 2
13º 2237 JESSICA TAIANE PESCHKE SCHULZ 1
14º 2215 CAMILA CARINA CARDOSO 1

PROFESSOR B - LÍNGUA ESTRANGEIRA ALEMÃ Pontuação
1º 2220 CARMEN MARCIA GEISLER VASEL 17
2º 2174 FERNANDA KARINA PELLIM 12

PROFESSOR B – ARTE Pontuação
1º 2183 PATRICIA ROSA 21
2º 2186 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA 16
3º 2213 WILLIANS SILVA DE OLIVEIRA 15
4º 2206 CLAYTON G.A DO VALLE 7
5º 2173 VIVIANE KUHN BUENO 6
6º 2224 MARLIZE ZANELA HESSE 2

PROFESSOR B - MATEMÁTICA Pontuação

1º 2187 SONIA IZABEL DZIURKOWSKI FERREIRA 6

II – Esta classificação entra em vigor na data de sua publicação.

Schroeder, 11 de maio de 2022.

ARMELINDAWALZ SCHMITT FELIPE VOIGT
SecretáriaMunicipal de Educação e Cultura PrefeitoMunicipal

Rua Mal.CasteloBranco,3905– Fone/Fax(47)33746570–CEP 89275000–SCHROEDER–SC
Email: educacao.recepcao@schroeder.sc.gov.br -

2º 2217 ADRIANO DIAS FURTADO 5
3º 2212 LUCINEI GARCIA DE SOUZA 4

PROFESSOR B - HISTÓRIA Pontuação
1º 2204 SENAIDE WOLFART 22
2º 2216 DITRICH DREWS 11
3º 2175 PAULO CESAR SILVANO SOARES 9
4º 2177 MARIA APARECIDA SANTOS DO CARMO 8
5º 2196 CLEBSON RODRIGUES ALVES 4
6º 2193 FABIANE MARCARINI VOELZ 1
7º 2210 GUILHERME MARINHO NUNES 1

CARGOS RESERVADOS A PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS – PNE

1º 2175 PAULO CESAR SILVANO SOARES 9
PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FÍSICA Pontuação

1º 2184 GIULIANO DEL PRÁ BUSARELLO 17
2º 2225 KLEBER RANGEL CORREA JUNIOR 10
3º 2197 NELSO DE QUADRA 10
4º 2172 DIOGO LUÍS LOMBARDI 6
5º 2218 KARINA ANTONIASSI CARDIM 6
6º 2194 FRANCIELLE ROSALIN NASCIMENTO 6
7º 2179 BRUNA EDUARDA MENDONÇA GOMES 5
8º 2221 LUCAS BAGATTOLI 1
9º 2236 GABRIEL HENRIQUE MORETTI 1

PROFESSOR B - LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS Pontuação
1º 2189 ROSA NILVA SOARES DE MELLO 10
2º 2182 JULIO CESAR TIBURSKI 1

PROFESSOR B - CIÊNCIAS Pontuação
1º 2211 GUILHERME HARNOUD EVARISTO 6
2º 2234 ROSILENE KRULL 6
3º 2232 ADRIANO ANNES DOS SANTOS 1

mailto:educacao.recepcao@schroeder.sc.gov.br

	Edital n.º 001/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA
	TORNAR PÚBLICO
	ARMELINDA WALZ SCHMITTFELIPE VOIGT